

**BRATYSŁAWA.** — W podniosłej atmosferze powszechnego politycznego i twórczego zaangażowania, które towarzyszy przygotowaniu do kwietniowego XV Zjazdu KPČZ., rozpoczął się 25 bm. w Bratysławie Zjazd Komunistycznej Partii Słowacji. Uczestniczy w nim delegacja KC KPČZ. z członkiem Prezydium sekretarzem KC. Josefem Kempnym.

**GENEWA.** — W siedzibie stałego przedstawicielstwa ZSRR w Genewie odbyło się w czwartek spotkanie szefów delegacji ZSRR i USA uczestniczących w radziecko-amerykańskich rokowaniach w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych.

**RZYM.** — W czwartek we Włoszech odbył się strajk powszechny zorganizowany przez federację trzech wielkich central związkowych. Wzięło w nim udział przeszło 15 mln. pracowników reprezentujących wszystkie kategorie zawodowe w kraju.

**LIZBONA.** — W wyniku starć do jakich doszło między robotnikami rolnymi a posiadaczami ziemskimi w prowincji Ribatejo, na odcinek obrzeża Lizbony, kilka osób odniosło obrażenia. Jak pisze dziennik „Diário” incydent spowodował przedwczesny reformy rolnej, którzy napadli na robotników, pracujących na jednej z ferm spółdzielni rolniczej.

**KAIR.** — W Trypolisie rozpoczęła się pierwsza założycielska konferencja Międzyarabskiego Związku Chłop

stwa, w której pracach biorą udział delegacje Algierii, Iraku, Jordanii, Libanu, Syrii, Ludowo-Demokratycznej Republiki Jemenu oraz przedstawiciele narodu palestyńskiego. Uczestnicy tego forum wybiorą organy kierownicze nowej organizacji, określi jej program i podstawowe kierunki działalności.

## A. Gromyko zakończył wizytę w W. Brytanii

Minister spraw zagranicznych ZSRR Andrej Gromyko zakończył w czwartek wizytę oficjalną w W. Brytanii. Na zakończenie wizyty w Londynie opublikowano wspólny komunikat o rozmowach radziecko-brytyjskich, podkreślający iż oba kraje będą kontynuować wysiłki na rzecz utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa w Europie i na świecie.

## RPA wycofa wojska z Angoli

Według doniesień z Pretorii, minister obrony RPA, Pieter Botha oświadczył w czwartek, że Republika Południowej Afryki postanowiła wycofać wszystkie swe wojska z Angoli do 27 bm.

## Spokój w Argentynie

W Argentynie 24 godziny po wojskowym zamachu stanu panuje — jak donosi agencja Reutersa, w czwartek z Buenos Aires — spokój, a cały kraj znajduje się pod kontrolą armii. W wyniku przewrotu dokonanego w środę władzę przejął, jak informowaliśmy, Rada Wojskowa, a pani prezydent Maria Estela Peron, znajduje się w areszcie domowym. Według źródeł do brzo poinformowanych, w ciągu minioniej nocy aresztowano ok. 2 tys. osób.

Pomimo zamachu stanu — pisze z Buenos Aires korespondent PAP, Dzisiaj Marzec — życie w stolicy Argentyny toczy się prawie normalnie. Otwarta jest większość sklepów i wszystkie restauracje. Jedynie w pobliżu pałacu prezydenckiego oraz gmachów rządowych widać, skądinąd nieliczne, oddziały wojskowe. Nawet w tej części miasta ruch pieszy odbywa się bez zakłóceń. Przewrót wojskowy nie zaskoczył w Buenos Aires nikogo. Miało on przebieg bezkrwawy i w stolicy Republiki nie zanotowano faktycznie żadnych istotniejszych incydentów.

## Trzęsienie ziemi w 7 stanach USA

Na terenie siedmiu stanów amerykańskich zanotowano w środę wstrząsy tektoniczne, których siła wahała się od 4,5 do 5 stopni według skali Richtera. Wstrząsy trwały łącznie 21 minut i według wstępnych doniesień nie spowodowały ofiar w ludziach, lecz tylko straty materialne.

Rzecznik służby seismologicznej USA w Golden (stan Kolorado) oświadczył, że epicentrum wstrząsów znajdowało się w północno-wschodniej części stanu Arkansas lub w południowo-wschodniej części stanu Missouri. Wstrząsy dały się odczuć Ponadto w stanach Tennessee, Illinois, Kentucky, Alabama i Missisipi. W kilkunastu miejscowościach zostały uszkodzone mury budynków, linie telefoniczne i energetyczne.

## Wybory przywódcy Partii Pracy nie rozstrzygnięte

W czwartek odbyła się pierwsza tura wyborów nowego przywódcy Partii Pracy. Najwięcej głosów w tajnym głosowaniu uzyskał minister ds. zatrudnienia, Michael Foot (80 na 114). Wybory nie zostały rozstrzygnięte, ponieważ żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej połowy ważnych głosów plus jeden. Minister spraw zagranicznych James Callaghan uzyskał 84 głosy, a minister spraw wewnętrznych Roy Jenkins — 86. Minister energetyki

Anthony Wedgwood Benn, na którego głosowało 37 deputowanych Labour Party, oświadczył, iż w wyborach, że wycofał swą kandydaturę i udzielił poparcia M. Footowi. Najmniej głosów (17) uzyskał minister ds. środowiska naturalnego Anthony Crosland i tym samym tego kandydata nie będzie brano pod uwagę w następnej turze wyborów na przewodniczącą Partii Pracy i premiera W Brytanii, która odbędzie się 30 marca.

**CO DZIEŃ CONTESTE**

W 86 dniu roku słońce wzeszło o 5.24, zajdzie zaś o godz. 18.

**Imieniny obchodzą**  
Emanuel, Teodor

**Dziśmy synoptyk**  
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami opady śniegu z deszczem lub śniegu, temperatura od minus 1 do plus 5 st. C. Wntry umiarkowane z pd. i pd. zach.

Ciśnienie o godz. 19 — 746,3 mm, temperatura plus 1,7 st. C.

**Ważniejsze rocznice**  
1956 — W Moskwie zostało podpisane porozumienie o

powołaniu Zjednoczonego Instytutu Badań Jądrowych w Dubnej

**Taka sobie myśli**  
Milość karmi się muzyką.

**Uśmiechnij się**




- ◇ Henryk Jabłoński — przewodniczącym Rady Państwa
- ◇ Piotr Jaroszewicz — premierem
- ◇ Stanisław Gucwa — marszałkiem Sejmu

# Pierwsze posiedzenie Sejmu VII kadencji

25 marca 1976 r. odbyło się pierwsze — inauguracyjne — posiedzenie Sejmu PRL VII kadencji, wyłonionego w wyborach 21 bm.

460 posłów otrzymało w tych wyborach mandat ogólnonarodowy na najbliższe 4 lata. Zadania Sejmu VII kadencji wiąże się bezpośrednio z realizacją wielkich zadań rozwoju Polski i dalszego podnoszenia poziomu życia narodu — nakreślonych w uchwale VII Zjazdu PZPR i programie wyborczym FJN, powszechnie popartych przez społeczeństwo w niedzielnym głosowaniu.

Zgodnie z tradycją obrady otworzył jako marszałek-senior, najstarszy wiekiem poseł — JAROSŁAW IWASZKIEWICZ.

Posłowie złożyli ślubowanie. Marszałkiem Sejmu VII kadencji wybrany został pos. STANISŁAW GUCWA.

Przewodniczącym Rady Państwa wybrany został pos. HENRYK JABŁOŃSKI.

Stanowisko prezesa Rady Ministrów Sejm powierzył pos. PIOTROWI JAROSZEWICZOWI.

Izba wybrała również wicemarszałków Sejmu, zastępców przewodniczącego, sekretarza i członków Rady Państwa.

Izba dokonała zmian w regulaminie Sejmu. Dokonano wyboru sekretarza Sejmu i składu komisji sejmowych.

Kolejne, drugie posiedzenie Sejmu zwołane zostało na sobotę, 27 bm. Przewiduje się, że prezes Rady Ministrów przedstawi na tym posiedzeniu program prac rządu oraz wnioski co do składu Rady Ministrów.

Wyd. A      Łódź, piątek 26 marca 1976 roku      Cena  
Rok XXXII      nr 70 (8355)      50 gr

# DZIENNIK POPULARNY

## Zebrania Klubów Poselskich

**KLUB POSELSKI PZPR**  
Pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka odbyło się 25 bm. w godzinach rannych pierwsze posiedzenie Klubu Poselskiego PZPR w Sejmie VII kadencji.

Wybrano Prezydium Klubu w składzie: przewodniczący — Edward Babuch, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR; zastępcy przewodniczącego — Andrzej Werblan i Irena Stoczyńska; sekretarz — Krzysztof Trebaczkiewicz; członkowie — Józef Barecki, Ryszard Frelek, Stanisław Kanja.

**KLUB POSELSKI ZSL**  
Klub Poselski ZSL, którego obrady zagalął prezes NK ZSL Stanisław Gucwa, ukonstytuował się w (Ciąg dalszy na str. 2)

Już przed godziną 16 wypełniła się galeria w sali obrad Sejmu, a wśród publiczności są liczni przedstawiciele warszawskich zakładów pracy oraz młodzież. Pełne są łóża dyplomatyczna i łóża prasowa.

Mandatariusze narodu zajmują miejsca w ławach poselskich.

Tradycyjnie, od lewej strony, zasiadają członkowie PZPR — Obok nich — posłowie ZSL, SD i posłowie bezpartyjni.

Wśród posłów, w pierwszych ławach, pos. Edward Gierek, posełowie — członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR; pos. Stanisław Gucwa z posłami-członkami Prezydium NK ZSL, pos. Tadeusz Witold Młwiczak z posłami z kierownictwa SD.

Puste są jeszcze fotel marszałkowski, ławy Rady Państwa i rządu.

Rozpoczyna się posiedzenie. Najstarszy wiekiem poseł, pisarz Jarosław Iwaszkiewicz wstaje z ławy poselskiej i zajmuje miejsce za stołem prezydiatnym. Jako marszałkowi-seniorowi przypada mu w udziale zaszczyt otwarcia obrad.

Roziegają się dźwięki hymnu narodowego.

Marszałek-senior wygłasza przemówienie inauguracyjne (tekst podajemy na str. 2). Trzykrotnym uderzeniem łaski marszałkowskiej — obwieszcza on otwarcie posiedzenia.

Rozpoczyna się akt ślubowania poselskiego.

Wszyscy wstają, Jarosław Iwaszkiewicz odczytuje rotę ślubowania poselskiego:

„Ślubuję uroczysto jako poseł na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pracować dla dobra narodu polskiego i pogłębiać jego jedność, przyczyniając się do umacniania woli władzy państwowej z ludem pracującym miast i wsi, czynić wszystko dla utrwalenia niepodległości i suwerenności, dla pomyślnego, socjalistycznego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Jeden z najmłodszych wiekiem posłów VII kadencji — Czesław Wojtera odczytuje nazwiska posłów — w kolejności alfabetycznej. Każdy poseł wstaje i odpowiada: „Ślubuję”.

Następnie Izba przystępuje do wyboru marszałka Sejmu. Pos. Franciszek Gęsing (ZSL) — z upoważnienia Prezydium NK ZSL oraz klubów poselskich PZPR, ZSL i SD, zgodnie z propozycją przyjętą przez Centralną Komisję Porozumiewawczą Partii i Stronictwa Politycznych — stawia wnio-

(Ciąg dalszy na str. 2)



Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński



Premier Piotr Jaroszewicz



Marszałek Sejmu Stanisław Gucwa CAF-telefoto

## Nawadnianie w Bangladeszu



BANGLADESZ. W regionach, dotkniętych katastrofalną powodzią w 1974 roku, jeszcze dziś odczuwa się jej skutki. Przystąpiono do rekultywacji ziemi. Naprawia się systemy nawadniające, a tam, gdzie nie można inaczej, nosi się wodę na pola po prostu dźbanami... CAF — UPI

## Korespondencja z Chin

# Od 1969 roku wysiedlono na wieś 12 milionów młodzieży

Pod hasłami krytyki nie wymienianego z nazwiska wiceprzewodniczącego KC KPČZ, wicepremiera ČHRL, Teng Siao-pinga młodzież eklińska, która ukończyła w styczniu br. 8- i 10-klasowe szkoły ogólnokształcące, wyjeżdża obecnie do stałej pracy fizycznej w rolnictwie. W uroczystościach pożegnania wyjeżdżających na wieś uczestniczą uczniowie szkół oraz dorośli. Ceremonie te odbywają się w bardzo uroczystej formie. Procesje żegnających krążą ulicami miasta, starając się stworzyć atmosferę poparcia dla tego ruchu, który władze przedstawiają społeczeństwu jako jeden z cennych rezultatów „rewolucji kulturalnej”. Opuszczając Pekin młodzież nie ma żadnego przygotowania do pracy w rolnictwie, natomiast w mieście i w zakładach przemysłowych brak dla niej nowych miejsc pracy. Rozklejone na ulicach plakaty radzą młodzieży, aby „zapuszcza korzenie” na wsi i „prowadziła tam rewolucję przez całe życie”.

Oficjalne źródła chińskie podają, że od 1969 r. z miast wysłano na wieś ponad 12 mln młodzieży. STANISŁAW BARTECZKO

## Korespondencja z Indii

# Prawicowi spiskowcy planowali wielką akcję sabotażową

Indyjskie Centralne Biuro Śledcze (CBI) przejęło dochodzenie w sprawie znalezionych w jednym ze składów w Barodzie (stan Gudżarat), skrytek z dynamitem, które miały zostać użyte przez spiskowców w wielkiej akcji sabotażowej i wywrotowej, zmierzającej do osłabienia i ewentualnie obalenia rządu Indry Gandhi.

Indyjski minister spraw wewnętrznych, Brahmananda Reddy, oświadczył na początku tygodnia w parlamencie, że nie jest wykluczone, iż sprawa ta „wykracza poza granice kraju”.

Dotychczasowe śledztwo prowadziło przez miejscową policję, wykazało, że w spisku uczestniczyli 3 osoby powiązane z partiami prawicowymi. Dynamit pochodził zapewne z dostaw dla kamieniołomów pod Baroda, których właścicielami są sympatycy prawicowego Frontu Ludowego. Front ten sprawował władzę w Gudżaracie od czerwca ub. r. do połowy marca i w okresie tym prowincja była chronioną przez władze antykonkresywnych z całych Indii. Skryzynie z dynamitem wykryto w nocy 8 bm. a

afeta, jaka w związku z tym wybuchła, skłoniła część posłów prawicowych w Gudżaracie do przejścia na stronę Kongresu, wskutek czego rząd „Frontu Ludowego” upadł 12 bm., straciwszy większość w Zgromadzeniu Prowincjonalnym. Bombański dziennik „Free Press Journal” podał 24 bm. w korespondencji z Ahmadabadu, stolicy Gudżaratu, że plany spiskowców przewidywały wysadzenie w powietrze mostów, torów kolejowych i innych obiektów łącznie w 200 miejscach i wywołanie chaosu w kraju. RYSZARD PIEKAROWICZ

## Przyleciały bociany

Pierwszym zwiastunem wiosny w woj. przemyskim są bociany, które pojawiły się już w miejscowości Ruszkowice.

Natomiast w Orlech stada wyłobozonych kuropatw na dobre zadomowiły się w... miejscowej piekarni.

# Wyniki wyborów są nowym świadectwem ogólnonarodowego poparcia dla polityki partii

## Skrót wystąpienia Edwarda Gierka w Sejmie

Przed czterema dniami w głosowaniu powszechnym naród polski potwierdził w sposób dobitny swoje poparcie dla programu Frontu Jedności Narodu.

Sądząc, że wyraża uczucia wszystkich Polaków, składając naszym rodakom — obywatelom Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — serdeczne

podziękowanie za szczerzy i mądre, jakim nas obdarzyli.

Naród nasz opowiedział się jednoznacznie za wyższą jakością pracy i życia, za budowaniem siły naszego państwa, za pogłębianiem związków i współdziałaniem naszego kraju z socjalistyczną wspólnotą, za pokojową polityką zagraniczną. Przybliżył te

wielkie cele, to główne zadanie i najwęższy obowiązek Sejmu i naczelnych władz państwa, która Sejm powoła.

Wyniki wyborów są nowym świadectwem ogólnonarodowego poparcia dla polityki wytyczonej przez VI Zjazd i rozwiniętej w uchwałach VII Zjazdu naszej partii. Miliony Polek i Polaków potwierdziły raz jeszcze, że w naszej partii widzą partię narodu polskiego, zaspalającą jego dążenia i wyrażającą jego aspiracje, niezawodną sterniczkę spraw państwa.

# Skrót wystąpienia J. Iwaszkiewicza w Sejmie

Czas leci jak na skrzydłach. Zdałoby się, że niedawno otwieraliśmy tego miejsca VI kadencji Sejmu PRL, a oto znowu spęła na mnie szczerzy obowiązek otwarcia nowej kadencji.

Sejma, którą otwieram 4 lata temu była wielką pracownią i obfitą w zadania. Tutaj, na tej trybunie i na komisjach sejmowych omawiane były i rozstrzygane te idee, które były podwaliną zasadniczych aktów krajowych i międzynarodowych o olbrzymiej wadze historycznej. Bo też i te cztery lata naledowane były ważnymi zdarzeniami, że wspomnę chociażby o VII Zjeździe PZPR, którego uchwały stały się podstawą programu FJN albo o konferencji w Helsinkach, w której pracach i przygotowaniach wybitnie brał udział i która stworzyła to co nazwano wielką kartą pokoju.

— obok zawsze pierwszoplanowych problemów ekonomicznych, jest programowanie i wdrożenie powszechnej szkoły średniej, przyłożenie się do zbudowania podstaw wychowania tego pokolenia, które tu przyjdzie po nas.

Niestuszny jest podział życia i twórczości narodu na kulturę i technikę. Przecież technika i ekonomika też jest kultura.

Oba te wespanele życiodajne ptaki — kultura duchowa i kultura techniczna — wyhodowane są w jednym — jakże cennym gnieździe, które zwemy mową polską.

Nie myśleć, że mówię tak dlatego, iż to mi jest najbliższe uczucio, ale dlatego, że doceniam wagę tej sesji sejmowej, która się zajmie programem nauczania narodowego, która ten program ustali na długie lata, która zawiąże na rozwój naszej kultury. Nie wątpię o zwycięstwie o tym, że jest to tylko jedna z naszych przyszłych prac. Będziemy ich mieć znacznie więcej. Chciałoby takich, jak kodyfikacja prawa autorskiego, czy też skomplikowane spletnia zagadnień gospodarczych. Czekała nas góra pracy. Toteż życząc obywatelom posłom, wszystkim nam jak tu jesteśmy, wiele sił i wiele cierpliwości, natchnienia i pracowitości, powodzenia i zadowolenia w pracach dokonywanych dla naszego wspólnego dobra, dla dobra wszystkich Polaków, dla dobra naszej socjalistycznej ojczyzny.

# Wystąpienie St. Gucwy w Sejmie

Serdecznie dziękuję za okazane mi zaufanie, za powierzenie mi najbardziej szczerzy funkcji w Sejmie. Jako Prezes Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego widzę w tym fakcie nowy dowód uznania dla pracującej wsi.

Przed Sejmem w obecnej kadencji stanę przed wszystkim odpowiedzialne zadania, zawarte w platformie wyborczej Frontu Jedności Narodu, zadania w realizacji strategii społeczno-gospodarczego rozwoju Polski, rozwinięte w uchwałach VII Zjazdu PZPR, przyjętej przez ZSL i SD, przez wszystkie siły skupione we Frontie Jedności Narodu.

Wykorzystamy w naszej sejmowej pracy wszystkie pozytywne doświadczenia Sejmu VI kadencji. Przeszło 30 lat ogólnonarodowego wysiłku w warunkach socjalizmu stworzyło mocne podstawy dla dalszego rozwoju kraju, uzasadnia przekonanie, że możemy jako kraj rozwijać się szybko.

Konkretnie dla naszych zamierzeń kształtują się warunki zewnętrzne. Umocniły się więzi przyjaźni i współpracy ze Związkiem Radzieckim i pozostałymi naszymi sąsiadami. Polska jest szanowanym, ważnym ogniwem wspólnoty socjalistycznej. Proces odprężenia zgodnie z postanowieniami aktu końcowego konferencji w Helsinkach, mimo aktywności sił temu przeciwnych, doprowadził do dalszego pogłębienia i ratyfikacji helińskich porozumień między Polską a Republiką Federalną Niemiec.

Osiągnięcia we wszystkich dziedzinach życia dają nam prawo do stwierdzenia, że przyjęty w kampanii wyborczej ambitny program jest realny, ale jego wykonanie wymagać będzie systematycznego wysiłku wszystkich obywateli.

# Skrót wystąpienia A. Werblana w Sejmie

Z upoważnienia Klubów Poselskich PZPR, ZSL i SD przedstawiam wniosek poselski w sprawie zmian w regulaminie Sejmu PRL. Wniosek ten proponuje wprowadzenie do regulaminu Sejmu jedynie kilku korekt.

M. in. chodzi o dostosowanie niektórych postanowień regulaminu do zmian w Konstytucji PRL, uchwalonych w lutym br.

Proponuje się:

- wprowadzenie odpowiednich zmian w trybie powoływania prezesa NIK oraz przedstawiania wniosku o absolutorium dla rządu. Wniosek taki przedstawiać będzie Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów na podstawie opinii wszystkich pozostałych komisji
- unormowanie w regulaminie trybu podejmowania przez Sejm uchwał dotyczących poszczególnych dziedzin polityki państwa,
- dostosowanie struktury i nazw komisji sejmowych do aktualnego reorganizowanego układu organizacyjnego centralnej administracji państwowej,
- powierzenie Komisji Mandatowo-Regulaminowej, obok jej zadań dotyczących, również rozpatrywanie spraw wojewódzkich zespołów poselskich, jak też trybu załatwiania interwencji poselskich oraz skarg i wniosków obywateli,
- unormowanie trybu pierwszego czytania projektów ustaw w Sejmie. Zgodnie z wnioskiem pierwsze czytanie może odbywać się zarówno na plenarnym posiedzeniu Sejmu, jak też na posiedzeniu właściwej komisji sejmowej oraz Komisji Prac Ustawodawczych.

# Pierwsze posiedzenie Sejmu VII kadencji

(Dokończenie ze str. 1)

seku o powołanie na stanowisko marszałka Sejmu VII kadencji pos. Stanisława Gucwy — prezesa NK ZSL.

Następuje głosowanie.

Pos. Stanisław Gucwa zostaje wybrany marszałkiem Sejmu. Marszałek-senior przekazuje St. Gucwie przewodnictwo obrad Marszałek Sejmu dziękuje Izbie za zaufanie i wybór na odpowiedzialne stanowisko przewodniczącego parlamentu. (Tekst przemówienia podajemy powyżej).

Następnie marszałek odczytuje pismo od prezesa Rady Ministrów głoszące, że w związku z rozpoczęciem VII kadencji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Rada Ministrów składa dymisję.

Na wniosek marszałka, Sejm przyjmuje zgłoszoną przez prezesa Rady Ministrów dymisję rządu oraz powierza rządowi dalsze pełnienie obowiązków w dotychczasowym składzie do czasu powołania nowej Rady Ministrów.

Następuje wybór wicemarszałków Sejmu. Pos. Zbigniew Rudnicki (SD) — w imieniu klubów poselskich PZPR, ZSL i SD oraz z upoważnienia Centralnej Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych wniósł o powołanie na wicemarszałków Sejmu posłów: Haliny Skibniewskiej (bezp.), Piotra Stefanińskiego (SD) i Andrzeja Werblana (PZPR).

Izba w głosowaniu akceptuje te kandydatury. Wicemarszałkami zajmują miejsca za stołem prezydialnym.

Sejm przystępuje do wyboru Rady Państwa i powołania prezesa Rady Ministrów. Marszałek prosi o zabranie głosu i sekretarza KC

blońskiego na stanowisko przewodniczącego Rady Państwa. Edward Gierka i Piotr Jaroszewicz składają mu z tej okazji gratulacje.

Następnie Izba akceptuje w głosowaniu pozostałe kandydatury do Rady Państwa.

Sejm podejmuje uchwałę o powołaniu pos. Piotra Jaroszewicza na stanowisko prezesa Rady Ministrów, powierzając mu przedstawienie wniosków co do składu Rady Ministrów. Gratulacje z okazji wyboru składają prezesowi Rady Ministrów Edward Gierka i Henryk Jabłoński.

Izba dokonuje zmian w regulaminie Sejmu. Wniosek poselski w tej sprawie przedstawia wicemarszałek Andrzej Werblan (tekst podajemy powyżej).

Następuje wybór 10 sekretarzy Sejmu oraz 22 stałych komisji sejmowych.

Posiedzenie Sejmu dobiega końca. Marszałek Sejmu informuje Izbę, że do Sejmu wpłynęło sprawozdanie Państwowej Komisji Wyborczej z wyborów do Sejmu 21 marca. Prezydium Sejmu sprawozdanie to skieruje do Komisji Mandatowo-Regulaminowej. Do Sejmu wpłynęły też rządowe projekty ustaw: o Najwyższej Izbie Kontroli oraz o utworzeniu urzędów ministrów: energetyki i energii atomowej; górnictwa; hutnictwa; przemysłu maszyn cieżkich i rolniczych oraz gospodarki materiałowej.

Na porządku dziennym drugiego posiedzenia Sejmu 27 bm. przewiduje się exposé prezesa Rady Ministrów i przedstawienie wniosków w sprawie składu Rady Ministrów, rozpatrzenie rządowych projektów ustaw oraz sprawozdanie Komisji Mandatowo-Regulaminowej.

blońskiego na stanowisko przewodniczącego Rady Państwa. Edward Gierka i Piotr Jaroszewicz składają mu z tej okazji gratulacje.

Następnie Izba akceptuje w głosowaniu pozostałe kandydatury do Rady Państwa.

Sejm podejmuje uchwałę o powołaniu pos. Piotra Jaroszewicza na stanowisko prezesa Rady Ministrów, powierzając mu przedstawienie wniosków co do składu Rady Ministrów. Gratulacje z okazji wyboru składają prezesowi Rady Ministrów Edward Gierka i Henryk Jabłoński.

Izba dokonuje zmian w regulaminie Sejmu. Wniosek poselski w tej sprawie przedstawia wicemarszałek Andrzej Werblan (tekst podajemy powyżej).

Następuje wybór 10 sekretarzy Sejmu oraz 22 stałych komisji sejmowych.

Posiedzenie Sejmu dobiega końca. Marszałek Sejmu informuje Izbę, że do Sejmu wpłynęło sprawozdanie Państwowej Komisji Wyborczej z wyborów do Sejmu 21 marca. Prezydium Sejmu sprawozdanie to skieruje do Komisji Mandatowo-Regulaminowej. Do Sejmu wpłynęły też rządowe projekty ustaw: o Najwyższej Izbie Kontroli oraz o utworzeniu urzędów ministrów: energetyki i energii atomowej; górnictwa; hutnictwa; przemysłu maszyn cieżkich i rolniczych oraz gospodarki materiałowej.

Na porządku dziennym drugiego posiedzenia Sejmu 27 bm. przewiduje się exposé prezesa Rady Ministrów i przedstawienie wniosków w sprawie składu Rady Ministrów, rozpatrzenie rządowych projektów ustaw oraz sprawozdanie Komisji Mandatowo-Regulaminowej.

# Zyciorys H. Jabłońskiego

HENRYK JABŁOŃSKI — ur. w 1909 r. w Waliszewie, w rodzinie robotniczej, doktor nauk historycznych. Od 1931 r. w PPS. Uczestnik kampanii wrześniowej, walk pod Narwikiem i ruchu oporu we Francji. Po powrocie do kraju w 1945 r. członek KRN, a następnie poseł do Sejmu. W latach 1946—1948 — sekretarz, a następnie wiceprzewodniczący CKW PPS. Od 1950 r. — profesor zwyczajny UW. 1947—1953 — wiceminister oświaty, od 1955 r. — minister szkolnictwa wyższego, w latach 1966—1972 minister oświaty i szkolnictwa wyższego. Od grudnia 1970 r. — zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR. Na VI i VII zjazdach PZPR wybrany w skład Biura Politycznego. Od 1972 r. — przewodniczący Rady Państwa. Przewodniczący OK FJN. Poseł na Sejm wszystkich kadencji od 1947 r.

# Zyciorys P. Jaroszewicza

PIOTR JAROSZEWICZ — ur. w 1909 r. w Nieświeżu, w rodzinie nauczycielskiej. W latach 1934—1939 kierownik szkoły powszechnej w Garwolinie. Studia w dziedzinie pedagogiki i społecznej w Warszawie. Od 1943 r. w armii polskiej w ZSRR. Przeżył szlak bojowy od Lenina do Berlina. Od 1944 r. w PPR. W 1945 r. generał brygady i wiceminister obrony narodowej. Od 1950 r. zastępca przewodniczącego PKPG. Od 1952 do 1970 r. wicepremier. W latach 1954—56 minister górnictwa węgelnego. W latach 1955—70 stały przedstawiciel Polski w RWPG. Członek KC PZPR od 1948 r. Od 1964 r. zastępca członka Biura Politycznego KC. Na VII Plenum KC w grudniu 1970 r. zostaje członkiem Biura Politycznego. Od 23 grudnia 1970 r. — prezes Rady Ministrów. Od 1947 r. jest posłem na Sejm.

# Zyciorys St. Gucwy

STANISŁAW GUCWA — ur. w 1919 r. w Przybystawicach, woj. krakowskie, w rodzinie chłopskiej. W latach 1938—39 sekretarz powiatowy ZMW „Wici” w Brzesku. W czasie okupacji — żołnierz Batalionu Chłopskiego. Po wojnie ukończył wyższe studia ekonomiczne. Od 1948 r. na kierowniczych stanowiskach w Centralnym Zarządzie Polskich Zakładów Zbożowych, a następnie w Centralnym Zarządzie Przemysłu Młynarskiego. Od 1957 r. wiceminister rolnictwa. W 1968 r. minister przemysłu spożywczego. Członek SL od 1945 roku. Od 1959 r. członek Prezydium NK ZSL. Od 1971 r. prezes NK ZSL. Poseł na Sejm od 1961 r. W latach 1971—72 zastępca przewodniczącego Rady Państwa. W marcu 1972 r. wybrany marszałkiem Sejmu.

# Podpisanie polsko — fińskiego protokołu handlowego

Jak informuje Ministerstwo Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej, w dniach od 22 do 25 bm. odbyło się w Helsinkach szóste posiedzenie polsko-fińskiej komisji mieszanej, która powołana została na mocy postanowień wioleletniej polsko-fińskiej umowy handlowej z grudnia 1970 roku.

Równocześnie podpisano polsko-

fiński protokół handlowy na rok 1976, który przewiduje wzrost polskiego eksportu do Finlandii takich m. in. towarów, jak: turbospolary i wyposażenie elektroniczne, obuwie, ciekrozotowy, brzoń myśliwska i amunicja.

Postanowienia protokołu stwarzają również stronie fińskiej dogodny warunki eksportu na rynek polski między innymi wyrobów przemysłu maszynowego, drzewno-papierniczego, chemicznego, a także budownictwa, co powinno przyczynić się do zrównoważenia wzajemnych, polsko-fińskich obrotów.

# Zebrania Klubów Poselskich

(Dokończenie ze str. 1)

czwartek w składzie: przewodniczący — Zdzisław Tomal, zastępcy przewodniczącego — Bronisław Owsianik i Władysław Trybus, sekretarz — Franciszek Sadurski, członkowie Prezydium Jerzy Grzybek, Daniela Teresa Liberadzka, Witold Lipski, Roman Malinowski, Zygmunt Rukskiński.

# Brno — 76

Po raz siódmy odbędą się w kwietniu br. Międzynarodowe Targi Artystów Powszechnego Użytku w Brnie. Z tej okazji dościsł wczoraj w Łodzi przedstawiciel dyrekcji Targów Brneńskich W. Burian i A. Burianowa, zapoznając dziennikarzy ze specyfiką tej potężnej imprezy handlowej, największej w Czechosłowacji.

Tegoroczne Targi skupią przede wszystkim artykuły powszechnego użytku o charakterze maszynowym. Drugi nurt targowych ekspozycji, to przedkład osiągnięć współpracy produkcyjnej krajów demokracji ludowej.

# Losowanie premiowych bonów oszczędnościowych PKO

Narodowy Bank Polski informuje, że trzydzieste osme losowanie premiowych bonów oszczędnościowych PKO odbędzie się 30 marca 1976 r. o godzinie 9 w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 35/41 w sali na I p.

W losowaniu wezmą udział wszystkie bony zakupione do 29 marca 1976 r.

# Klub Poselski SD

Również tego dnia na zebraniu Klubu Poselskiego SD, które otworzył przewodniczący CK SD Tadeusz Witold Młynczak wybrano Prezydium Klubu w składzie: przewodniczący — Piotr Stefaniński, wiceprzewodniczący — Witold Lassota, sekretarz — Barbara Koziej-Zukowa, członkowie Prezydium — Mieczysław Marynowicz, Zdzisław Siedlewski, Ewelina Szyzko, Edward Wiśniewski.

# Losowanie premiowych bonów oszczędnościowych PKO

Narodowy Bank Polski informuje, że trzydzieste osme losowanie premiowych bonów oszczędnościowych PKO odbędzie się 30 marca 1976 r. o godzinie 9 w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 35/41 w sali na I p.

W losowaniu wezmą udział wszystkie bony zakupione do 29 marca 1976 r.

W sumie, w kwietniowych Targach Brneńskich weźmie udział kilkaset firm i central handlowych z 30 krajów. Zastanawia tylko mniejszy niż w poprzednich latach udział wystawców polskich, którzy do tej pory zawsze zaliczali się do czołowych wystawców na tych liczących się targach międzynarodowych. Z naszego terenu w ekspozycji targowej wezmą udział dwie potężne centrale — Textilimpex i Skorimpex. Ta pierwsza centrala zgłosiła także swój akces do listy trójstronnych wystawców o Złoty Medal. Prezentowana będzie również na kilku pokazach polska moda oraz propozycje przemysłu tekstylnego stanowiące punkt wyjścia do kontraktów przyszłorocznych.

Imprezom targowym, o charakterze handlowym towarzyszyć będzie szereg imprez typu naukowego. Odbędzie się konferencja specjalistyczna poświęcona roli materiałów włókienniczych w środowisku człowieka. W ramach dni branżowych odbędą się konferencje poświęcone m. in. rozwojowi mikroelektroniki i jej zastosowaniu w życiu codziennym, technice chłodniczej, rozwojowi telewizji kolorowej. Odbędzie się także szereg spotkań producentów, poświęconych omówieniu problemów jakości w produkcji najbardziej poszukiwanych na rynkach wyrobów konsumpcyjnych. (er)

# Komunikat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych CSRS

Jak dowiaduje się PAP, zgodnie z zarządzeniem ministra spraw wewnętrznych CSRS, w okresie od dnia 15 kwietnia do dnia 30 września, na terenie Czechosłowacji na autostradach ruchu międzynarodowego i na drogach kategorii I obowiązować będzie zakaz poruszania się samochodów ciężarowych o łącznej wadze ponad 3,5 tony:

- w ostatni dzień roboczy poprzedzający dzień wolny od pracy w godzinach od 15 do 21,
- w pierwszy dzień wolny od pracy w godzinach od 7 do 11,
- w ostatni dzień wolny od pracy w godzinach od 15 do 21.

# Kronika wypadków

Godz. 5.45. skrzyżowanie ulic W. eckowskiego i Żelgowskiego. Nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierujący „Moskwicem” 1199 IF i spo wodował zdarzenie z autobusem MPK. Nieostrożny kierowca i jego żona przewiezieni zostali do Szpitala Pogotowia. Straty ok. 20 tys. zł.

Godz. 19.15. skrzyżowanie ulic Duchownej i Tuszyńskiej. Nieostrożnie przejechał jedynie 22-letni Paweł B i wpadł na bok autobusu MPK doznając otwartego złamania podudzia. Przebywa w Szpitalu im. R. ułkińskiego.

Godz. 19.20 w Konstancynie, skrzyżowanie ulic 23 Lipca i Cegielińskiej. Wyszedł na jezdnię wprost pod jadącego „Flata” 38-letni Czesław G. Doznał na urazu głowy.

Godz. 19.30. wypadł z autobusu MPK doznając otwartego złamania podudzia. Przebywa w Szpitalu im. R. ułkińskiego.

Godz. 19.20 w Konstancynie, skrzyżowanie ulic 23 Lipca i Cegielińskiej. Wyszedł na jezdnię wprost pod jadącego „Flata” 38-letni Czesław G. Doznał na urazu głowy.

Godz. 19.30. wypadł z autobusu MPK doznając otwartego złamania podudzia. Przebywa w Szpitalu im. R. ułkińskiego.

Godz. 19.20 w Konstancynie, skrzyżowanie ulic 23 Lipca i Cegielińskiej. Wyszedł na jezdnię wprost pod jadącego „Flata” 38-letni Czesław G. Doznał na urazu głowy.

Godz. 19.30. wypadł z autobusu MPK doznając otwartego złamania podudzia. Przebywa w Szpitalu im. R. ułkińskiego.

# SPORTSPORTSPORT

## HOKEJ

W rozegranym w Stokholmie hokejowym spotkaniu reprezentacji ZSRR i Szwecji, gospodarze niespodziewanie pokonali zespół radziecki 2:1 (10. 11. 0:0).

W meczu hokeja na lodzie Polska „A” przegrała z CSRS „B” 2:3 (1:0, 1:3, 0:3).

W meczu hokeja na lodzie Polska „B” przegrała z ZSRR „B” 3:10 (2:1, 0:3, 1:4).

## Pech polskich kolarzy w Annabie

Po sukcesach w dwóch pierwszych dniach wysiłku o „Wielką Nagrodę Annaby”, kolarze polscy mieli sporego pecha w czwartek na trzecim etapie.

Tuż po starcie, na wyboistej drodze, defekty rowerów mieli Ryszard Szurkowski i Janusz Kowalski. Obsaj

eksmistrzowie świata nie zorientowali się w porę, że sytuację postanowili wykorzystać Szwedzi. Szóstka Skandynawów rozpoczęła ofensywę, która przyniosła porażkę polskiej drużynie — w czwartej do me ty dojechało sześciu Szwedów, dwóch Polaków oraz trzech Czechosłowaków. Ze stratą ok 15 min. przejechali na metę Ryszard Szurkowski i Janusz Kowalski. Mieczysław Nowicki Tadeusz Mytnik.

# W. Jakób «Orzeł» w kadrze ciężarowców na mistrzostwa Europy

Ustalony został skład reprezentacji Polski na mistrzostwa Europy w podnoszeniu ciężarów, które w pierwszej połowie kwietnia odbędą się w stolicy NRD. Do Berlina wyjadzie 12-osobowa ekipa, a już w trakcie rozgrywania mistrzostw trenerzy wybiorą 9 zawodników, którzy wystąpią do walki o medale.

Oto zespół, który ujdzie się 31 bm. do NRD: w. musza — Zygmunt Smalcerz (Legia) i Stefan Leletko (Odra), w. kogucia — Leszek Skorupa (HKS Szopienice) i Tadeusz Dembończyk (Śląsk Tarnowskie Góry), w. piórko — Grzegorz Człupka (Górniki Siemianowice), Włodzimierz Jakób (Orzeł Łódź) i Bolesław Janowczyk (Sanoczek), w. lekka — Zbigniew Kaczmarek (Górniki Siemianowice), Kazimierz Czarniecki (Legia) i Jan Łostowski (Śląsk Wrocław), w. półciężka — Paweł Rabczewski (Mazovia Ciechanów), w. ciężka — Tadeusz Rutkowski (Odra).

Po sukcesach w dwóch pierwszych dniach wysiłku o „Wielką Nagrodę Annaby”, kolarze polscy mieli sporego pecha w czwartek na trzecim etapie.

Tuż po starcie, na wyboistej drodze, defekty rowerów mieli Ryszard Szurkowski i Janusz Kowalski. Obsaj

# W. Jakób «Orzeł» w kadrze ciężarowców na mistrzostwa Europy

Ustalony został skład reprezentacji Polski na mistrzostwa Europy w podnoszeniu ciężarów, które w pierwszej połowie kwietnia odbędą się w stolicy NRD. Do Berlina wyjadzie 12-osobowa ekipa, a już w trakcie rozgrywania mistrzostw trenerzy wybiorą 9 zawodników, którzy wystąpią do walki o medale.

Oto zespół, który ujdzie się 31 bm. do NRD: w. musza — Zygmunt Smalcerz (Legia) i Stefan Leletko (Odra), w. kogucia — Leszek Skorupa (HKS Szopienice) i Tadeusz Dembończyk (Śląsk Tarnowskie Góry), w. piórko — Grzegorz Człupka (Górniki Siemianowice), Włodzimierz Jakób (Orzeł Łódź) i Bolesław Janowczyk (Sanoczek), w. lekka — Zbigniew Kaczmarek (Górniki Siemianowice), Kazimierz Czarniecki (Legia) i Jan Łostowski (Śląsk Wrocław), w. półciężka — Paweł Rabczewski (Mazovia Ciechanów), w. ciężka — Tadeusz Rutkowski (Odra).

Wyrazy serdecznego współczucia

DOC. DR INŻ.

JERZEMU

POROCHNIKIEMU

z powodu śmierci

M A T K I

składają

KOLEŻANKI I KOLEŻY

z INSTYTUTU MASZYN PRZEMYSŁOWYCH POLITECHNIKI

ŁÓDZKIEJ

## Ślizgawka

W niedzielę kierownictwo łódzkiego Pałacu Sportowego zaprasza amatorów tyżniarstwa na ślizgawki, które czynne będą w godz. 11—13 i 16—18.

Bilety będzie można zakupić w kassach Hall Sportowej otwartych na godzinę przed rozpoczęciem ślizgawek.

Człową grupę wprowadził na stadion w Annabie Stanisław Szozda, ale nie powiodło mu się na finiszu. Nasz najlepszy sprinter pozwolił się wyprzedzić na bieżni Frankowi Kallissowi (CSRS), Jirzemu Prochalo- wi (CSRS) oraz Leifowi Hanssonowi (Szwecja). Czwarte miejsce zajął Szozda, a piąte Antonin Bartonicek (CSRS). Na dziesiątym miejscu finiszował Tadeusz Zawada.

Po trzech etapach liderem wyścigu został Frank Kalls (CSRS), który ma wprawdzie ten sam czas co Stanisław Szozda, ale wyprzedza Polaka lepszym bilansem miejsc na metach trzech etapów.

Zespołowo prowadzą Czechosłowacy przed Szwedami i Polakami.

## Błyskawiczny kurs nauki pływania

...organizuje od poniedziałku (29 bm.) kierownictwo basenu Olimpia. W ciągu 10 godzin kursu — jak nas za- pewniono na Olimpi — będzie można posiadać tajniki utrzymania się na wodzie. Pierwsze poniedziałkowe zajęcia rozpoczną się na basenie przy ul. Boczej o godz. 15.30.

Kandydaci na kurs mogą zgłaszać się codziennie w godz. 13.30—16. Wpisowe wynosi 200 zł. Obowiązuje bia- ły strój kąpielowy i aktualne zaświadczenie lekarskie. Na kurs zgła- szać się mogą dorośli jak i młodzież.

Szczegółowe informacje pod nume- rem telefonu: 421-41 (w godz. 13—16).

## INFORMUJEMY...

Klub Środowiskowy SZS AZS przyjmuje zapisy chłopców rocznik 1964-66 do sekcji gimnastyki sportowej i akrobatycznej.

Zgłoszenia codziennie (z wyjątkiem sobót) w sali gimnastycznej SP1134 (ul. Wielkopolska 70) w godz. 17—18.

## W Klubie Olimpijczyka

Dzisiaj o godz. 19.30 w Klubie Olimpijczyka przy ul. Nowopolskiej 12/14 odbędzie się spotkanie ze sławnym w okresie międzywojennym narciarzem Stanisławem Marusarzem. Wstęp wolny.

Dzisiejsze dyżury w radach narodowych

Dziś w godzinach 16-17, jak w każdy piątek, można zwracać się z różnymi sprawami do dyżurujących członków prezydiów dzielnicowych rad narodowych. W poszczególnych dzielnicach Łodzi dyżury pełnią:

na Bałutach - członek Prezydium DRN, Edward Filipiak;

na Górnej - z-ca przewodniczącego DRN, Halina Traczyk;

na Polesiu - przewodniczący DRN, Marian Kwapisz;

na Śródmieściu - z-ca przewodniczącego DRN, Jolanta Rogowska;

na Widzewie - z-ca przewodniczącego DRN, Janina Drzewińska.

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

Więcej produkować - żyć dostatniej

W Urzędzie Miasta odbyło się wczoraj spotkanie przedstawicieli 280 sołectw woj. łódzkiego, a także naczelników gmin i kierowników instytucji rolnych. W obradach uczestniczyli wiceprezydent Łodzi - L. Krowiranda, prezes WK ZSL - F. Lesińska i kierownik Wydziału Rolnego i Gospodarki Żywnościowej KŁ PZPR - T. Piaska.

Uroczystym momentem spotkania był akt dekoracji Honorową Odznaką m. Łodzi 12 wyróżniających się sołtysów. Oto ich nazwiska: Franciszek Dałek (Jasionna), Mieczysław Karpik (Wardzyna), Jan Pierschała (Guzew), Jerzy Krysiak (Konary), Zofia Duk (Bodoń-Wieś), Zygmunt Urban (Łaskowice), Karol Urbaniak (Janowice), Władysław Józwiak (Biała), Zachariasz Ochota (Wielka Wieś), Władysław Borecki (Lipiny), Franciszek Olczak (Beldów) i Antoni Krzeszewski (Michałów).

Referat na temat zadań rolnictwa naszego województwa w bieżącej 5-letce, a zwłaszcza w tym roku, wygłosił L. Krowiranda. Mimo trudnych warunków klimatycznych pozytywnie ocenił on rezultaty pracy rolników i służb rolnych w okresie ostatnich dwóch lat. Przeprowadzona w zeszłym roku reforma terenowych organów władzy i administracji państwowej uproszczyła strukturę zarządzania i zbliżyła obywatela do władzy i odwrotnie - urząd do obywatela. Dużą rolę przypada sołtysom, którzy - jako mężowie zaufania mieszkańców - reprezentują ich interesy.

Wśród zadań na rok bieżący podstawowym jest właściwe zagospodarowanie jak największej ilości gruntów, intensyfikacja produkcji młeki, zwiększenie pogłowia bydła i trzody chlewniej. W produkcji roślinnej najważniejszą sprawą jest warzywnictwo i uprawa zbóż, (zwłaszcza jęczmienia) oraz roślin pastewnych - głównie kukurydzy. Ostateczny termin sadzenia ziemniaków upływa 10 maja. Plony w dużej mierze zależą od właściwego nawożenia. Tacy rolnicy, jak J. Czaplinski ze wsi Parzyce czy L. Marek ze wsi Chlebowice wykazali, że stosując wysokie dawki nawozów mineralnych uzyskują korzystne wyniki w produkcji zbóż i ziemniaków. Niestety, szacuje się, że jeszcze mniej więcej trzecia część rolników stosuje zbyt niskie dawki nawozów mineralnych.

W planie na rok bieżący jest skup m. in. 27 tys. ton ziemniaków, 20 tys. ton zbóż, 16,1 tys. ton żywności, 74,5 mln litrów młeki i 17,1 tys. ton warzyw. Trzeba dużej wysiłku rolników i służb rolnych, aby sprostać tym zadaniom. W imieniu Egzekutywy KŁ PZPR

Wspólnie - znaczy lepiej

Wczorajsze przedkongresowe spotkanie aktywistów ZMS z ozorkowskich ZPB „Morfeo”, młodzieży zrzeszonej w ZSMW gminy Ozorków i Socjalistycznym Związku Młodzieży Wojewódzkiej poświęcono nowym formom współpracy w przyszłej, wspólnej organizacji.

Nikogo nie trzeba było przekonywać, że zjednoczone działanie przyniesie lepsze efekty. ZMS-owcy z organizacji zakładowej „Morfeo” mają np. na swoim koncie Hożne osiągnięcia w Turnieju Młodych Mistrzów Techniki. Pomysł racjonalizatorski młodych, zgłoszone w tym konkursie, przyniosły zakładowi w ubiegłym tylko roku efekty ekonomiczne rzędu 3 mln zł, zaś w Turnieju Młodych Mistrzów Gospodarności - ponad 18 mln zł. Doświadczenia ZMS-owców zainteresowały członków

można zatem organizować w nim wspólne wieczornice z udziałem ciekawych ludzi i dyskusje po wspólnych wycieczkach do teatru. Przedstawiciele Socjalistycznego Związku Młodzieży Wojewódzkiej zaproponowali, że zaprezentują w nim swój teatrzyk. Wysłunęto również propozycje, by wspólnie organizować wszystkie imprezy sportowe - zawody gier towarzyskich, strzeleckie i pływackie. Podkreślono konieczność wspólnego organizowania czynów społecznych - przede wszystkim na rzecz miasta. (at)

Czyny społeczne na Widzewie

W Zakładowym Domu Kultury „Ariadna” odbyło się wczoraj uroczyste podsumowanie czynów społecznych zrealizowanych w 1975 roku przez mieszkańców Widzewa. W uroczystości, którą prowadził przewodniczący DK FJN - Widzew Andrzej Łukasiewicz, uczestniczył wiceprezydent m. Łodzi - Bolesław Pietrzykowski. Referat o lokalnościach wygłosił naczelnik dzielnicy - Edward Jablonka. Poinformował on, że mieszkańcy Widzewa wykonali w 1975 roku prace społeczne o łącznej wartości 21.393 tys. zł. Szczególnie aktywne zaangażowanie w pracach na rzecz swojej dzielnicy i miasta wykazali mieszkańcy Widzewa realizując czyny partyjne przed VII Zjazdem PZPR. „Mieszkańcy naszej dzielnicy - podkreślił mówca - mają swój znaczny udział w przekształcaniu Łodzi w nowoczesny ośrodek przemysłowy, tworzeniu lepszych i wygodniejszych warunków pracy i życia”.

Podczas uroczystości wręczono pułchary za szczególny wkład pracy w realizację czynów społecznych na Widzewie. Otrzymał je Pułk OTK im. Czesława Głabieckiego, Zakłady Mechaniczne im. J. Strzelczyka, Komitet Osiedlowy na Stokach oraz Szkoła Podstawowa nr 193. Wręczono też nagrody zwycięzcom dzielnicowego współzawodnictwa samorządów mieszkańców - zamorządowi osiedla przy ul. Zbiorczej oraz osiedla Zarzew. Ponadto 8 osób wyróżniono dyplomami.

W tym roku mieszkańcy Widzewa zamierzają zrealizować prace społeczne o łącznej wartości 21.500 tys. zł. (kt)

Złodziej dokonał 26 włamań i kradzieży

30-letni Stanisław S. (bez stałego miejsca zamieszkania i nigdzie nie pracujący) wyspecjalizował się w włamaniach do prywatnych mieszkań. Dokonał on co najmniej 26 przestępstw na terenie Polesia, Śródmieścia i Widzewa. Łupem jego padły pieniądze, biżuteria, futra, telewizory oraz inne przedmioty, oszacowane na łączną sumę 440 tys. zł. Prawie połowę rzeczy zdolano odzyskać i zwrócić właścicielom.

„Ojciec chrzestny II”

Wśród konfrontacyjnych filmów oprócz „Szczek”, najwięcej zainteresowanie budzi „Ojciec chrzestny II” reż. F. Coppola, nagrodzony 6 Oscarami. Zainteresowanych informujemy, że już są w sprzedaży bilety na projekcje tego obrazu w dniach 28 i 29 bm. Kino „Bałtyk” ma jeszcze wolne miejsca na godz. 8 i 11.30, a „Polonia” na 8.30 i 12.

sowo poza Łodzią. W swojej bezczelności posunął się tak daleko, że w jednym z ograbionych mieszkań urządził prawdziwą ucztę. Korzystając ze spłarni właścicieli, nawet umaszły sobie jajecznicę... Zrabowane przedmioty dostarczał paserom, uzyskane pieniądze - przepisał.

Wiosenne nastroje w ZOO

Choć prawdziwa wiosna jeszcze nie nadeszła, w ZOO obserwuje się już wiosenne nastroje zwierząt. Po stawie pływają kaczkami - krzyżówkami. Na świat przyszły młode: spore stadko pływających, czyli nieopierzonych egzotycznych (rozpiętość skrzydeł 1,5 m) powiększyło się o dwie małe sztuk, urodziły się także dwie matki - pawian i lapunder - zwierzę azjatyckie. Strusie emu wysiadują już jaja (cykl wysiadkowy trwa 84 dni), a labędzie i bociany budują gniazda.

Oprócz egzotycznych ptaków, m. in. papug, wszystkie okazy są już na wybiegu. (k)

W NASZYM REFLEKTORZE Minister o marginesie. Reflektorku! W sklepie z artykułami wólcienicznymi przy ul. Wojska Polskiego (niedaleko skrzyżowania z Marynarską) kupiłam materiał mający na wiewo fabryczne pieczęcie, a wiece ten margines jest utrudniony do wyrzucenia. Gdy zwróciłam na to uwagę ekspedienta, dowiedziałam się, że opieczetowany margines, szeroki na 3 cm, szaliczany jest do kupionej całości i trzeba za to zapłacić. Podobno zarządził to minister.

Teatr Jerzego Szaniawskiego. Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru i 90 rocznicy urodzin Jerzego Szaniawskiego Towarzystwo Kultury Teatralnej i Biblioteka Uniwersytecka w Łodzi organizują jutro o godz. 17 w auli BUE (ul. Matejki 34/36) sesję poświęconą twórczości pisarza. W spotkaniu uczestniczą naukowcy: prof. dr hab. Stanisław Kaszyński, doc. dr hab. Eleonora Udalska, dr Anna Kuligowska, mgr Barbara No-

Wakowska, dr Władysław Orłowski i dr Sławomir Świątek oraz aktorzy: Zofia Grzegorzewska, Zbigniew Józefowicz, Janusz Peszek i Wojciech Piłarski, którzy zaprezentują fragmenty utworów Szaniawskiego. Sesję poprowadzi otwarcie wystąpi p. n. „Teatr Jerzego Szaniawskiego” zorganizowanej w wespółbie biblioteki. (jb)

Zabłąkana bokserka. W rejonie ulic Tuszuwskiej i Gagarina przybił się do nas 23 marca pies - niedzika bokserka, jak mi się wydaje - młoda matka. W okolicy rozwiastliwemu 15 kartek, ale dotychczas tej właściciel się nie zgłosił. Sprawdziłbym także w Biurze Ogłoszeń i w sechrońsku dla zwierząt - żadnego sygnału. Jestem pewna że szczeniata bardzo tęsknią za matką, właścicielka chyba też? Anna Debowska (ul. Gagarina 43/45 m. 32)

W kilku zdaniach. „Uzdrowiska rumuńskie” - prelekcja Felixa Rosci, ilustrowana przezrociami i plakatami, dziś o godz. 17 w Zakładowym Domu Kultury ŁZPB im. Obrońców Pokoju (ul. Przędzalniana 88). Po prelekcji film prod. polskiej pt. „Sto pięćdziesiąt na godzinie”. „Szkoła Janczarów” - monodram według powieści Alojzego Twardowskiego, w wykonaniu Stanisława Szparzyńskiego, dziś o godz. 19.15 w filii Klubu MPK (ul. Rodezjeńska Fibaków 11, XI DS, Osiedle im. Lumumby). „Historia świata” - prelekcja z cyklu „31 rocznica wyzwolenia

CO GDZIE KIEDY. Centralna Informacyjna PRO 731-82, Informacja telefoniczna 68, Straż Pożarna 68, 666-11, 735-55, Pogotowie Ratunkowe 284-80, Informacja kolejowa 655-55, 284-80, Informacja PKS: Dworzec Centralny 265-96, Dworzec Północny 747-59, Pogotowie wodociągowe 325-46, Pogotowie gazowe 335-85, Pogotowie Energetyczne: Rejonu Północnego 334-31, Rejonu Południowego 334-28, dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72, oświetlenia ulic 228-89, Pogotowie ciepłownicze 253-11.

WAZNE TELEFONY. Centralna Informacyjna PRO 731-82, Informacja telefoniczna 68, Straż Pożarna 68, 666-11, 735-55, Pogotowie Ratunkowe 284-80, Informacja kolejowa 655-55, 284-80, Informacja PKS: Dworzec Centralny 265-96, Dworzec Północny 747-59, Pogotowie wodociągowe 325-46, Pogotowie gazowe 335-85, Pogotowie Energetyczne: Rejonu Północnego 334-31, Rejonu Południowego 334-28, dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72, oświetlenia ulic 228-89, Pogotowie ciepłownicze 253-11.

TEATR. WIELKI - godz. 19 „Gajane”, POWSZECHNY - godz. 16 „Turko”, g. 19.15 „Pokój na godzinę”, NOWY - godz. 19.15 „Operetka”, MAŁA SALA - godz. 20 „Obrońca Sokratesa”, JARACZA - godz. 17, 19.30 „Kochany panie Inesono”, TEATR K15 - godz. 19.15 „Aferę pani Hanki”, MUZYKANT - godz. 19 „Ulca Niezapominajek” (od lat 18), ARLEKIN - godz. 17.30 „Szewce Koppytko i Kaczor Kwak”, PINOKIO - nieczynny, FILHARMONIA (Narutowicza 30) godz. 19.30 Koncert symfoniczny, Orkiestra Symf. Filharmonii Łódzkiej, Dyrygent: Zdzisław Szostak Solista - Augustyn Leon-Ara, skrzypce (Hiszpania), w progr.: P. Perkowski - Nokturn, F. Mendelssohn - Koncert skrzypcowy e-moll J. Brahms - II Symfonia D-dur, op. 73.

MUZEUM. HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-18, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Ziębicka 10) godz. 9-15, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) nieczynne, CENTRALNE MUZEUM WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 11-19, RWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10-18, HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 18) godz. 15-19, SZTUPI (ul. Włocławskiego 36) godz. 11-18, ZOO - czynne od godz. 8-15.30 (kasa do 15), PALMIARNIA - czynna w godz. 10-17 (oprócz poniedziałków).

KINA. BAETEK - Konfrontacje - 75 „Seksja specjalna” fr. od lat 18, godz. 10.30, 13, 15.30, 18, 20, IWANOWO - „Konfrontacje” - 75 „Seksja specjalna” fr. od lat 18, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30, POLONIA - Konfrontacje - 75 „Seksja specjalna” fr. od lat 18, godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30, 20, LUTNIA - „Hazardziści” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 19.30, PRZEDWIOSNIE - „Drapieżca” franc. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19, Seans nocny - „Zorro” wł.-franc. od lat 18, godz. 21.15, WŁOKNIARZ - „Kazimierz Wielki” pol. od lat 15, godz. 10, 13, 16, 19, Seans nocny „Z podniebionym ciołem” USA, od lat 18, godz. 22, WŁOKNIARZ - „Kazimierz Wielki” pol. od lat 15, godz. 9.30, 12.30, 15.45, 19, WISLA - „Zadło” USA, od lat 15, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30, LDK - „Dulscy” pol. od lat 15, godz. 15, Kino Młodego Widza godz. 17.15, DKF godz. 20, STYLOWY - „Amarcord” wł. od lat 15, godz. 15, 17.15, DKF godz. 20, STUDIO - „Dom laiki” ang. od lat 15, godz. 15.30, „W upalną noc” USA, od lat 15, g. 18, Studenckie wieczory filmowe „W upalną noc” USA, od lat 15, godz. 20.15, GDYNIA - „Przygody Robinsona Kruzoa” (A) radz. b/o godz. 12, 14, „Zmierzch bogów” (A) wł. od lat 15, godz. 9, 15, 19, TATRY - Bajka o zmatniewanym czasie” (A) radz. b/o godz. 12.30, 14.30, „Śmierć w Wenecji” wł. od lat 15, godz. 10, 17, 19.30, DKM - „Patt Garrett i Billy Kid” USA, od lat 18, godz. 18, 20, ENERGETYK - „Niezwykłe przygody Włochów w Rosji” wł. radz. godz. 17, 19, KOLEARZ - „Orzeł i reszka” pol. od lat 15, godz. 16, 18, MELODA GWARDIA - „Wiosenne kłopoty” (A) radz. b/o godz. 12.30, 14.45, Echa konfrontacji „Porwanie” (B) fr. od lat 15, godz. 10, 17, 19.30.

DYŻURY APTEK. Muzeum 14, rzębowska 51, R. Luksemburg 8 (boks), wiciarska 16 (boks), Pałacowa 28, Lanowa 129/131 (boks), Obr. białogrodzki 12, PABIANICE - MAZUR - „Ucieczka gangstera” USA, godz. 15.30, 17.30, 19.45; ROBOTNIK - „Smarkacz na boisku” szwedzki, godz. 13, 17, 19, ZGIERZ - PRZYJAŹN - „Kazimierz Wielki” pol., godz. 16, 19; WŁOKNIARZ - „Święty Michał miał koguta” wł. godz. 17.30, DYŻURY APTEK POŁOŻNICZYCH. Szpital im. H. Jordana - Dzielnica Widzew oraz z Dzielnicy Polesie, Poradnia K. ul. Srebrzyska 75, Szpital im. dr H. Wolf - Dzielnica Bałuty oraz z Dzielnicy Polesie, poradnia K. ul. Kasprzaka 17, Gdańska 29, Szpital im. Kopernika - Dzielnica Górna, poradnia K. ul. Ogrodowa, Cieszkowska 18, Przybyszewskiego Lokatorska, Rzgowska oraz gmina Rzgów, Instytut Pol-Gin. AM (Curie-Skłodowskiej 15) z dzielnicy Górna, poradnia K. ul. Zapolskiej, Felnińskiego oraz z Dzielnicy Polesie, Poradnia K. ul. i Maja 1 z Dzielnicy Śródmieście, Poradnia K. ul. i Łęskiego 18, Instytut Pol-Gin. AM (Sterlinga 13) Dzielnica Śródmieście - poradnia K. ul. Konieńskiego 32 i ul. Prochnika 11, Zgierz, Szpital im. Marchewskiego - miasto i gmina Zgierz, Szpital im. Curie-Skłodowskiej - miasto i gmina Aleksandrów, Szpital im. Konstantyna - miasto i gmina Konstantynów, gminy: Andrzejów, Nowosolna, Brójce, Parzęczew oraz Łódź z Dzielnicy Polesie, poradnia K. ul. Fornalskiej i Thaelmanna, Pabianice, Szpital im. Bartłomieja - miasto Pabianice i gmina Ksawerów, Szpital Miejski - miasto i gmina Głowno i Strzyków, Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Bieganski (Kniaziewicza 18), Górna - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14), Polesie - Szpital im. Piłgrowska (Wojciechowska 195), Śródmieście - Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22), Wzrzesz - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 80), Chirurgia urazowa - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 88), Neurochirurgia - Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22), Laryngologia - Szpital im. Piłgrowska (Włocławskiego 195), Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14), Chirurgia i Laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15), Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22), Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8), NOCNA POMOC LEKARSKA, Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 17, tel. 66-66, Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt, TELEFON ZAUFANIA - 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta cała doba.

